
       PATVIRTINTA 

       Vilniaus miesto savivaldybės 

tarybos 

       2011 m. gruodžio 14 d.         

       sprendimu Nr. 1-341 

 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TYLIŲJŲ ZONŲ 

REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų zonų reglamentas (toliau – Reglamentas) 

apibrėžia Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų zonų statusą ir nustato bendruosius veiklos 

tyliosiose zonose reikalavimus.  Reglamento tikslas – siekiant užtikrinti žmonių gyvenimo 

kokybę, sveikatos apsaugą  nustatytų teritorijų ribose, nustatyti veiklą, kurią vykdant 

tyliosiose zonose sukeliamas nepriimtinas triukšmas. 

2. Šis Reglamentas parengtas įgyvendinant Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2010 

m. sausio 27 d. sprendimą Nr. 1-1379 „Dėl Vilniaus aglomeracijos triukšmo strateginių 

žemėlapių, Vilniaus miesto savivaldybės triukšmo kartografavimo, prevencijos ir mažinimo 

2009–2013 metų programos patvirtinimo“, vadovaujantis Lietuvos Respublikos triukšmo 

valdymo įstatymu (toliau – Triukšmo valdymo įstatymas) (Žin., 2004, Nr. 164-5971). Jis 

papildo Vilniaus miesto savivaldybės tarybos 2007 m. rugsėjo 12 d. sprendimu Nr. 1-211 

patvirtintas Triukšmo prevencijos viešosiose vietose taisykles.  

3. Šio Reglamento reikalavimų  tyliosiose zonose privalo laikytis visi fiziniai ir 

juridiniai asmenys.  

4. Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų zonų paskirtis – sukurti miesto gyventojams ir 

svečiams akustinio komforto teritorijas viešosiose,  gamtinėse ir gyvenamosiose erdvėse, 

kuriose būtų galima pailsėti nuo miesto triukšmo, išvengti jo dirginimo, garantuoti, kad 

nustatytose zonose triukšmo lygis neviršytų nustatytų (griežtesnių nei bendros triukšmo lygio 

normos) normatyvinių dydžių.  

5. Tyliųjų zonų apsauga yra vienas iš pagrindinių Vilniaus miesto savivaldybės 

triukšmo prevencijos ir mažinimo veiksmų prioritetų. Tyliųjų zonų gyventojų ir jų lankytojų 

veiklos Vilniaus miesto savivaldybės tyliosiose zonose sąlygos ir apribojimai nustatomi 

tyliųjų šiame Reglamente ir Triukšmo prevencijos viešosiose vietose taisyklėse.  

6. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijoje, vadovaujantis Triukšmo valdymo 

įstatymu, formuojamos trijų tipų tyliosios zonos: tyliosios gamtos zonos, tyliosios viešosios 



 2 

zonos, tyliosios aglomeracijos zonos, kurių teritorines ribas tvirtina Vilniaus miesto 

savivaldybės taryba. 

7. Vilniaus miesto savivaldybės tyliosios zonos steigiamos įgyvendinant Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos 2010 m. sausio 27 d. sprendimu  Nr. 1-1379 patvirtintą  Vilniaus 

miesto savivaldybės triukšmo kartografavimo, prevencijos ir mažinimo 2009–2013 metų 

programą ir vadovaujantis Triukšmo valdymo įstatymu (Žin., 2004, Nr. 164-5971), Europos 

Parlamento ir Tarybos 2002 m. birželio 25 d. direktyvos 2002/49/EB „Dėl aplinkos triukšmo 

įvertinimo ir valdymo“ nuostatomis bei Valstybine triukšmo prevencijos veiksmų 2007–

2013 m. programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. birželio 6 d. 

nutarimu Nr. 564 (Žin., 2007, Nr. 67-2614). 

 

II. TYLIŲJŲ ZONŲ STEIGIMO TIKSLAI IR APIBRĖŽIMAI 

 

8. Skirtingi tyliųjų zonų tipai nustatomi siekiant atsižvelgti į  miesto gyventojų 

akustinio komforto reikmių įvairovę. Tyliosios gamtos zonos steigiamos siekiant miesto 

gyventojams išsaugoti natūralios gamtinės aplinkos teritorijas, kuriose būtų garantuotas 

aukštas akustinis komfortas visą parą ir galimybė per 1–1,5 valandos nuo miesto centro ar 

gyvenamų rajonų pasiekti gamtinę teritoriją be urbanistinio triukšmo.  Tyliosios viešosios  

zonos steigiamos miesto parkuose, atvirose  viešose erdvėse siekiant miesto gyventojams ir 

svečiams sukurti  akustinį komfortą dienos ir vakaro metu arti gyvenamosios vietos arba 

miesto centro.  Tyliosios aglomeracijos zonos steigiamos gyvenamos ir socialinės paskirties 

miesto rajonuose, siekiant miesto gyventojams sukurti akustinį komfortą nakties metu.  

9. Siekiant užtikrinti tyliųjų zonų akustinę apsaugą aplink jas formuojama buferinė 

zona, kurioje turi būti kontroliuojama, kad naujai atsirandančių (formuojamų) objektų 

triukšmo lygis ties tyliųjų zonų ribomis neviršytų tyliosioms zonoms nustatytų ribinių 

triukšmo lygio verčių. Šios triukšmo prevencijos  zonos vadinamos triukšmo prevencijos 

juostomis.  

10. Detalūs tyliųjų zonų apibrėžimai.  

Tyliosios 

zonos tipas 

Apibrėžimas Rodiklių ir ribinės 

vertės 

Tylioji gamtos 

zona 

Tai natūralios gamtinės aplinkos, aukšto akustinio 

komforto teritorijos, tinkamos trumpalaikiam, 

neaktyviam  gyventojų poilsiui gamtoje. Jomis gali 

būti dideli miesto miškų, parkų masyvai, netrikdomi 

Ribinis vidutinis metinis 

paros  aplinkos triukšmo 

lygis 45 decibelai:   

L dvn < 45 dBA 



 3 

transporto, kitų nenatūralių triukšmo šaltinių 

triukšmo. Jose ribotinas ir aktyvus gyventojų poilsis 

naudojant motorines ar kitokias triukšmingas poilsio 

priemones. Siekdama didesnio akustinio komforto 

tyliosios gamtos zonos ribose, Vilniaus miesto 

savivaldybės taryba nustato  galimų triukšmo atvejų 

skaičių, triukšmo viršijimo trukmę ir aukštesnes nei 

vidutines triukšmo lygio ribines vertes. Tyliojoje 

gamtos ir jos prevencijos zonose ribojama statyba bei 

kiti radikalūs aplinkos pertvarkymai (išskyrus 

rekreacinio pobūdžio (objektų) statybą), ribojamas 

motorinių transporto priemonių eismas (tik 

aptarnaujantis transportas), triukšmą keliančių įrenginių 

naudojimas. Tyliojoje gamtos zonoje nestatoma 

rekreacijos plėtrą skatinančių įrenginių, išskyrus 

natūralios dangos takų įrengimą,  lankytojų srautą 

nukreipiančių ženklų įrengimą, medžių genėjimą. 

Tyliosios gamtos zonos plotas neturėtų būti mažesnis 

nei 80 ha.  

Nenatūralių triukšmo 

šaltinių sukeltų 

triukšmo įvykių 

skaičius per parą neturi 

viršyti 9, o bendra jų 

trukmė neviršyti 30 

min.  

Triukšmo prevencijos 

juosta aplink zoną 

vidutiniškai – 115 m. 

Esant absorbuojančiai 

aplinkai, juostos plotis 

gali būti mažinimas iki  

65 m. Esant atspindin-

čiai aplinkai, juostos 

plotis turi būti 

didinamas iki  500 m.  

Tylioji viešoji  

zona 

Tai rekreacinės ir socialinės-kultūrinės paskirties 

teritorijos, visų pirma miesto parkai ir rekreacinės 

zonos, netrikdomos transporto, kitų didelių  triukšmo 

šaltinių triukšmo, skirtos trumpalaikiam poilsiui, 

rekreacijai, socialinei  kultūrinei veiklai, bendravimui. 

Siekdama didesnio akustinio komforto tyliosios 

viešosios zonos ribose dienos ir vakaro laikotarpiu 

Vilniaus miesto savivaldybės taryba nustato galimų 

triukšmo atvejų skaičių, triukšmo viršijimo trukmę ir 

aukštesnes nei nustatytos Lietuvos Respublikos 

vidutinės metinės dienos ir vakaro  triukšmo lygio 

ribines vertes. Tyliojoje viešojoje ir jos buferinėje 

prevencijos zonose ribojama statyba bei kiti radikalūs 

aplinkos pertvarkymai, sukelsiantys zonoje nustatytų 

Ribinis vidutinis metinis 

dienos ir vakaro 

aplinkos triukšmo lygis 

50 decibelų: 

L dienos < 50 dBA 

L vakaro < 50 dBA  

Triukšmo šaltinių 

sukeltų triukšmo įvykių 

skaičius dienos ir 

vakaro metu neturi 

viršyti 9, o jų trukmė 

neviršyti 30 min 

(išskyrus švenčių 

dienomis, taip pat per 



 4 

triukšmo lygio ribų viršijimą (išskyrus rekreacinio 

pobūdžio (objektų) statybą), ribojamas motorinių 

transporto priemonių eismas (tik aptarnaujantis 

transportas), triukšmą keliančių įrenginių naudojimas. 

Tyliojoje viešojoje zonoje pageidautina sukurti ir 

palaikyti triukšmo nekeliančią rekreacijos infrastruktūrą 

(vaikščiojimo ir bėgimo takeliai, suoliukai, pavėsinės, 

fizinės mankštos aikštelės).  Tyliosios viešosios zonos 

plotas neturėtų būti mažesnis nei 2 ha.    

masinių pramogų 

renginius, kuriuos 

rengti nustatyta tvarka 

yra išduotas leidimas).  

Buferinės  juostos plotis 

– 65 m. Esant triukšmą 

absorbuojančiai 

aplinkai, juostos plotis 

gali būti mažinimas iki  

30 m.    Esant 

atspindinčiai aplinkai, 

juostos plotis gali būti 

didinamas iki 300 m. 

 Tylioji 

aglomeracijos 

zona 

Tai gyvenamosios (arba mišrios su rekreacine ir 

sveikatos apsaugos socialine infrastruktūra)  paskirties 

teritorijos, netrikdomos intensyvaus transporto, kitų 

didelių  triukšmo šaltinių triukšmo, skirtos ramaus 

pobūdžio gyvensenai.  

Siekdama akustinio komforto, Vilniaus miesto 

savivaldybės taryba tyliosios aglomeracijos zonos 

ribose nakties laikotarpiui nustato  galimų triukšmo 

atvejų skaičių, triukšmo viršijimo trukmę ir 

aukštesnes nei nustatytos Lietuvos Respublikos 

vidutines  metines nakties triukšmo lygio ribines 

vertes. Tyliojoje aglomeracijos zonoje ir jos prevencijos 

juostoje statyba bei kiti aplinkos pertvarkymai 

vykdomi, įvertinus, ar nauji objektai nesukels nustatytų 

triukšmo lygio ribų viršijimo, ribojamas motorinių 

transporto priemonių eismas ar jų greitis, triukšmą 

keliančių įrenginių naudojimas. Tyliosios aglomeracijos 

zonos steigiamos gyventojų iniciatyva, tai yra, pagal 

teritorijų bendruomenės ar kelių namų bendrijų 

prašymą. Tyliosios aglomeracijos zonos plotas neturėtų 

Ribinis vidutinis metinis 

nakties triukšmo lygis 

50 decibelų.  

Lnakties < 50 dBA 

Buferinės triukšmo 

prevencijos juostos 

vidutinis plotis – 35 m. 

Esant absorbuojančiai 

aplinkai, juostos plotis 

gali būti mažinimas iki  

25 m.  Esant 

atspindinčiai aplinkai, 

juostos plotis gali būti 

didinamas iki 150 m.  



 5 

būti mažesnis nei 2 ha. 

 

III. TYLIŲJŲ ZONŲ RIBŲ NUSTATYMAS IR ĮTEISINIMAS 

 

11. Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų zonų ribos nustatomos, parengiant tyliųjų 

zonų ribų schemas, vadovaujantis Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų  ir triukšmo 

prevencijos zonų ribų nustatymo metodinėmis rekomendacijomis.   

12. Triukšmo prevencijos ir tyliųjų zonų nustatymui ir pagrindimui naudojami  atlikto 

triukšmo strateginio kartografavimo rezultatai ir kita informacija apie zonai parinktą teritoriją. 

Preliminarus tyliųjų zonų teritorijų parinkimas atliekamas pagal strateginį suvestinį triukšmo 

žemėlapį, kuriame integruojami ir apibendrinami visų aplinkos triukšmo šaltinių triukšmo 

lygių kartografavimo rezultatai. Kitame etape analizuojama  papildoma informacija apie 

parinktą teritoriją:  

12.1. Vilniaus geografinių informacinių sistemų duomenys apie detaliojo, specialiojo 

ir bendrojo teritorijų planavimo perspektyvinius sprendinius; 

12.2. Vilniaus teritorijos funkcinio zonavimo, socialinės infrastruktūros ir gyvenamųjų 

namų lokalizacijos, aplinkos kokybės kartografavimo duomenys; 

12.3. Triukšmo lygių prognostinio modeliavimo rezultatai;  

12.4. Aplinkos apsaugos  ir planavimo specialistų ir akustikos ekspertų nuomonė; 

12.5. Gyventojų bendrijų nuomonė, prašymai, pageidavimai.  

Koreguojant aglomeracijos tyliųjų zonų ribas jų siaurinimo linkme gyventojų bendrijų 

nuomonė tampa lemiamu veiksniu. Esant gyventojų prašymui plėsti aglomeracijos tyliųjų 

zonų ribas turi būti atlikti visi analizės etapai. 

13. Nustatant Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų gamtos zonų ribas orientuojamasi į 

gyventojų interesą turėti aukšto akustinio komforto zonas Vilniaus miesto savivaldybės ribose, 

pagrindinis dėmesys skiriamas didžiausių miesto parkų, miškų teritorijų analizei, įvertinamos 

galimybės privažiuoti viešuoju bei bevarikliu transportu,  įvairių teritorijų planų sprendiniai.   

14. Nustatant Vilniaus miesto savivaldybės tyliųjų viešųjų zonų ribas orientuojamasi į 

gyventojų interesą turėti akustinio komforto zonas netoli darbo ir gyvenamųjų vietų, sveikatos 

apsaugos ir reabilitacijos institucijų.  Todėl atliekama visų miesto parkų, teritorinių kultūros 

paveldo objektų, kapinių, maldos namų, sveikatos apsaugos ir socialinės rūpybos objektų 

aplinkos analizė, studijuojamos galimybės prieiti, privažiuoti viešuoju arba bevarikliu 

transportu.     



 6 

15. Nustatant Vilniaus tyliųjų aglomeracijos zonų ribas orientuojamasi į gyvenamųjų 

namų apsaugą nuo triukšmo nakties metu. Todėl atliekama visų Vilniaus miesto gyvenamųjų 

mikrorajonų, didesnių kaip 2 ha teritorijų, tinkamų pagal triukšmo strateginio kartografavimo 

rezultatus nakties ir vakaro metu, aplinkos analizė. Analizės rezultatai pateikiami internete. 

16. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos gamtos ir viešųjų tyliųjų zonų ribų 

projektai derinami  su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos padaliniais, atsakingais už 

aplinkos apsaugą, sveikatos apsaugą, miesto plėtrą ir teritorijų planavimą, miesto viešųjų 

teritorijų priežiūrą ir tvarkymą. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos aglomeracijos tyliųjų 

zonų ribų projektai  pateikiami susipažinti  seniūnams, kurių teritorijose steigiamos tyliosios 

zonos.  

17. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos gamtos ir viešųjų tyliųjų zonų ribų 

nustatymo projektai, suderinus su Vilniaus miesto savivaldybės administracijos padaliniais, 

paskelbiami  Vilniaus miesto savivaldybės tinklalapyje.  

18. Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos tyliųjų zonų ribas, triukšmo prevencijos 

juostas ir zonų pavadinimus tvirtina Vilniaus miesto savivaldybės taryba. Patvirtinus tyliosios 

zonos ribas, nustatytoje teritorijoje įsigalioja šis Reglamentas.  

19. Vilniaus miesto savivaldybės tarybai patvirtinus konkrečių Vilniaus miesto 

savivaldybės teritorijos tyliųjų zonų ribas: 

19.1. per 10 dienų Vilniaus miesto spaudoje paskelbiamas Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos  sprendimo projektas ir  tyliųjų zonų ir triukšmo prevencijos juostų 

schemos. Visa tyliųjų zonų ir triukšmo prevencijos juostų ribų informacija pateikiama  

Vilniaus miesto savivaldybės tinklalapyje;  

19.2. per 6 mėn. parengiamas Tyliųjų zonų ribų ženklinimo ir teritorijos triukšmo 

prevencijos priemonių  (pvz. eismo ribojimo ir kelio  ženklų keitimo ir pan.)  projektas, kurį 

tvirtina Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius;    

19.3. atsakingas Vilniaus miesto  savivaldybės administracijos dalinys per 6 mėn. (nuo 

patvirtinimo) įgyvendina Tyliųjų zonų ribų ženklinimo ir teritorijos triukšmo prevencijos 

priemonių projektą. 

20. Tyliosios  zonos  ženklinamos  įrengiant informacines nuorodas. Rodyklėje tamsiai 

raudonos spalvos fone užrašomas zonos pavadinimas.  Informaciniai tyliosios zonos pradžios 

ir pabaigos ženklai statomi motorinio ir nemotorinio transporto eismo gatvėse ties zonų 

ribomis. Tyliųjų zonų triukšmo prevencijos juostų ribos vietovėje neženklinamos. Triukšmo 

prevencija jose vykdoma vadovaujantis skaitmeninio žemėlapio koordinatėmis. 



 7 

21. Tyliųjų zonų triukšmo prevencijos juostos formuojamos triukšmo kartografavimo 

skaitmeniniuose žemėlapiuose aplink tyliąsias zonas. Naudojantis  triukšmo sklaidos 

modeliavimo rezultatais, triukšmo prevencijos juostos plotis skirtingoje triukšmo sklaidos 

slopinimo aplinkoje nustatomas triukšmo lygio intervaluose  triukšmo sklaidos atstumais 45 

dB - 65 dB, 50 dB - 55 dB,  50 dB - 65 dB. 

 

IV. TRIUKŠMO PREVENCIJOS PRIEMONĖS TYLIOSIOSE ZONOSE 

 

22. Tyliosiose zonose triukšmo prevencija užtikrinama: 

22.1. ribojant transporto priemones, lauko sąlygomis naudojamų įrenginių ir kitos  

technikos sukeliamą  nepageidaujamą triukšmą; 

22.2. tobulinant eismo organizavimą, ribojant eismo greitį; 

22.3. ribojant ūkinę veiklą, kuri sukelia nepageidaujamą triukšmą; 

22.4. reguliuojant renginių organizavimo laiką ir formą;  

22.5. reguliuojant gyventojų ūkinės veiklos laiką. 

23. Tyliosiose gamtos zonose draudžiama: 

23.1. naudoti transporto priemones, įvairių veiklų įrenginius ir kitą techniką, kuri 

sukelia didesnį nei 45 dB lygio triukšmą, išskyrus tuos atvejus, kai transporto priemonės ir 

mechanizmai naudojami avarijoms likviduoti, su seniūnija suderintu laiku valyti, tvarkyti 

teritoriją, išvežti atliekas;  

23.2. vykdyti ūkinę veiklą, naudoti triukšmą keliančius rankinius, mechaninius 

(motorinius) prietaisus be Vilniaus miesto savivaldybės administracijos leidimo; 

23.3. organizuoti sporto, pramogų ir švenčių renginius, naudoti civilines pirotechnikos 

priemones; 

23.4. leisti muziką, groti muzikiniais instrumentais, skleisti garsinę informaciją ar 

reklamą.  

24. Tyliosiose viešosiose zonose draudžiama: 

24.1. naudoti transporto priemones, įvairių veiklų įrenginius ir kitą techniką, kuri 

sukelia didesnį nei 50 dB lygio triukšmą, išskyrus tuos atvejus, kai transporto priemonės ir 

mechanizmai naudojami avarijoms likviduoti, su seniūnija suderintu laiku valyti, tvarkyti 

teritoriją, išvežti atliekas;  

24.2. vykdyti ūkinę veiklą, kuri kelia didesnį nei 50 dB lygio ekvivalentinį triukšmo 

lygį, naudoti triukšmą keliančius rankinius, mechaninius (motorinius) prietaisus be Vilniaus 

miesto savivaldybės administracijos leidimo; 



 8 

24.3. organizuoti masinius sporto, pramogų renginius be Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos leidimo; 

24.4. skleisti garsinę informaciją ar reklamą, leisti muziką, naudoti civilines 

pirotechnikos priemones, neturint  Vilniaus miesto savivaldybės administracijos leidimo. 

25. Tyliosiose aglomeracijos zonose draudžiama:  

25.1. ūkinė veikla, kelianti triukšmą, viršijantį zonai nustatytas vertes  nakties metu 

(nuo 22 val. iki 6 val.); 

25.2. viešos šventės, muzikiniai, reklaminiai ir kt. renginiai nakties metu, išskyrus 

renginius, kuriems rengti gyventojams yra nustatyta tvarka išduotas leidimas; 

25.3. lauko statybos, remonto, montavimo ir kiti darbai nakties metu;   

25.4. naudoti civilines pirotechnikos priemones (išskyrus švenčių dienomis iki 1 val.,  

nustatyta tvarka gavus  leidimą). 

26.  Planavimo organizatoriai, užsakovai, rengdami ir tvirtindami teritorijų planavimo 

dokumentus ir planuodami ūkinę veiklą, tyliosiose zonose ir jų triukšmo prevencijos juostose 

privalo įvertinti galimą triukšmo lygį ir užtikrinti, kad vykdant veiklą nebus viršijami nustatyti 

triukšmo ribiniai dydžiai. 

27. Projektuojant gatves, eismo zonas, aikštes, ilgalaikio saugojimo automobilių 

aikšteles ir degalines tyliosiose ir jų triukšmo prevencijos juostose, būtina atlikti akustinį 

modeliavimą ir numatyti apsaugos priemones, kad triukšmo lygis jas nutiesus ir už  10–15 m 

neviršytų leidžiamų ribinių dydžių. 

28.  Statant naujus objektus, kurie gali tapti triukšmo šaltiniu, juos rekonstruojant turi 

būti parinkti geriausi statybos (rekonstrukcijos) būdai, numatytos priemonės triukšmo lygiams 

mažinti ir kontroliuojama,  kaip šios priemonės įgyvendinamos. 

29.  Siekdama apsaugoti žmonių sveikatą ir aplinką, kai nustatytose teritorijose 

viršijami triukšmo ribiniai dydžiai, Vilniaus miesto savivaldybės administracija kartu su 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija ar jos įgaliota institucija turi teisę 

laikinai: 

29.1.  nustatytoje teritorijoje apriboti arba uždrausti transporto priemonių eismą; 

29.2. apriboti stacionarių triukšmo šaltinių veiklą; 

29.3.  taikyti kitas triukšmo mažinimo priemones. 

30. Vilniaus miesto savivaldybės administracija (arba jos įgaliota institucija) tyliosiose 

zonose atlieka triukšmo stebėseną  pagal patvirtintą programą. Triukšmo stebėsenos 

programos sudaromos vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos stebėsenos 

(monitoringo) įstatymu, Lietuvos Respublikos aplinkos monitoringo įstatymu, Triukšmo 



 9 

valdymo įstatymu, kitais teisės aktais, o tvirtinamos Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 

31. Vilniaus miesto savivaldybės triukšmo tyliųjų zonų ribų nustatymo, steigimo, 

priežiūros, būklės stebėsenos ir vertinimo darbus organizuoja Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos padalinys, atsakingas už aplinkos ir (arba) sveikatos  apsaugą. 

 

V. TRIUKŠMO ŠALTINIŲ VALDYTOJŲ PAREIGOS 

 

32. Triukšmo šaltinių valdytojai privalo laikytis nustatytų triukšmo ribinių dydžių ir 

užtikrinti, kad naudojamų įrenginių triukšmo lygis neviršytų vietovei, kurioje naudojami 

triukšmo šaltiniai, nustatytų triukšmo ribinių dydžių. 

33. Triukšmo šaltinių valdytojai, tyliosiose zonose planuojantys naudoti stacionarius 

triukšmo šaltinius, privalo įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka atlikti triukšmo 

poveikio visuomenės sveikatai ir aplinkai vertinimą. 

34. Triukšmo šaltinių valdytojai, planuojantys statybos, remonto, montavimo darbus 

tyliosiose zonose, privalo ne vėliau kaip prieš 7 kalendorines dienas iki šių darbų pradžios 

pateikti seniūnijoms informaciją apie triukšmo šaltinių naudojimo vietą, planuojamą triukšmo 

lygį ir jo trukmę per parą, triukšmo mažinimo priemones. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

35. Triukšmo kontrolę tyliosiose zonose atlieka triukšmo valdymą 

reglamentuojančiuose teisės aktuose įvardytos institucijos ir jų įgalioti pareigūnai (Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijai pavaldžios viešojo administravimo institucijos, 

teritorijų planavimo ir statybos valstybinės priežiūros institucijų pareigūnai ir Vilniaus miesto 

savivaldybės administracijos direktoriaus įgalioti pareigūnai). 

36. Vilniaus miesto savivaldybės triukšmo tyliųjų zonų ribų nustatymo steigimo, 

priežiūros, būklės stebėsenos ir vertinimo darbus organizuoja Vilniaus miesto savivaldybės 

administracijos Aplinkos ir energetikos departamento  Aplinkos apsaugos  skyrius (padalinys, 

atsakingas už aplinkos ir (arba) sveikatos  apsaugą). 

37. Fiziniai ir juridiniai asmenys, pažeidę šio Reglamento nuostatas, atsako triukšmo 

valdymo įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso nustatyta 

tvarka. 



 10 

38. Šis Reglamentas gali būti keičiamas, papildomas ir panaikinamas Vilniaus  miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

______________ 

 


